
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЦЦЦРАПЬНОЕГХХ^УДЛГСТВВМЖБКУРКЕтОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ>1ЩЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

^3 .Об. 20/^

Об утверждениистоимости

библиотечно-информационныхуслуг,

предоставляемыхна платной основе

На основании Положения о Зональной научной библиотеке Воронежского

государственногоуниверситета, Положения о платных услугах Зональной научной

библиотекиВоронежскогогосударственногоуниверситета

приказываю:

1. Утвердить с 01.09.2017 следующую стоимость библиотечно-

информационныхуслуг ЗНБ ВГУ, предоставляемых на платной основе:

ПРИКАЗ

Воронеж №

Вид услуги

Параметры /
Единицы

измерения

Работник,

обучающийся

ВГУ

Сторонний

пользователь

Стои

мость,

РУб

В т.ч.

НДС

18%

Стои

мость,

руб.

В т.ч.

НДС

18%

1 2 3 4 5 6 7

1 Предоставление информационно-библиографических услуг

1.1 Составление

библиографическогосписка

литературы по

индивидуальному запросу

пользователя

библиографи

ческое

описание

10,0 1.5 10,0 1.5

1.2i Редактирование

библиографического

описания

библиографи

ческое

описание

5,0 0,8 5,0 0,8

1.3 Редактирование

библиографического

описания с уточнением

библиографическихданных

библиографи

ческое

описание

10,0 1.5 10,0 1.5

1.4 Образец примеров

библиографического

описания

лист

форматаЛ4

15,0 2,3 15,0 2.3

1.5 Консультирование по

методике проведения

самостоятельногопоиска

тема бес

платно

20,0 3.1



Вид услуги

Параметры /
Единицы

измерения

Работник,

обучающийся

ВГУ

Сторонний

пользователь

Стои

мость,

руб

В т.ч.

НДС

18%

Стои

мость,

руб.

В т.ч.

НДС

18%

1 2 3 4 5 6 7

1.6 Определение

классификационного

индекса научной работы

индекс 20,0 3,1 20,0 3,1

1.7 Определение и

библиографическое

описание экземпляра

редкой книги

книга 100,0 15,3 100,0 15,3

2 Предоставление библиотечно-информационных ресурсов

2.1 Предоставление

оригиналов документов из

фонда ЗНБ ВГУ (с

оформлением

читательскогобилета)

год

месяц

бес

платно

1400,0
150,0

213,6
22,9

2.2 Предоставление

оригиналов документов в

читальном зале (без

оформления читательского

билета)

день бес

платно

50,0 7,6

2.3 Пользование документами

сверх установленногосрока

документ /
сутки

1,0 0,15 1.0 0,15

2.4 Предоставление

оригиналов документов из

фонда ЗНБ BfV по МБА

заказ 100,0 15,3

2.5 Предоставление копий

документов из фонда ЗНБ

ВГУ по МВД

заказ 100,0 +
стои

мость

копии

2.6 Предоставление

оригиналов документов,

полученныхпо МБА:

- из библиотек г. Воронежа

- из библиотек других

городов

заказ

20,0

150,0

3.1

22,9

не

предо-

ставля

ется

150,0 22,9

2.7 Предоставление копий

документов, полученных по

МБА:

заказ



Вид услуги

Параметры /
Единицы

измерения

Работник,

обучающийся

ВГУ

Сторонний

пользователь

Стои

мость,

РУб

В т.ч.

НДС

18%

Стои

мость,

руб.

В т.ч.

НДС

18%

1 2 3 4 5 6 7

- из библиотек г. Воронежа 20,0 +
стои

мость

копии

не

предо-

ставля

ется

- из библиотек других

городов

150,0 +
стои

мость

копии

150,0 +
стои

мость

копии

3. Организацияи проведениеобучения

3.1 Занятия по повышению

квалификации работников

библиотек

цикл занятий

в

соответствии

с

программой

бес

платно

500,0 76,3

зд Стажировка работников

библиотек в отделах ЗНБ

ВГУ

рабочийдень бес

платно

соглас

но

заклю

чён

ному

дого

вору

3.3 Проведение занятий для

пользователей по основам

библиотечно-

библиографическихзнаний

академиче

ский час

100,0 15,3 100,0 15,3

4. Копированиедокументов(кроме редких и ценных изданий)

4.1 Ксерокопирование лист

форматаА4

3,0 0,5 3,0 0,5

4.2 Ксерокопирование

повышенной сложности

(карты, газеты, чертежи,

документы большого

формата, документы свыше

4 см толщиной, рисунки,

фотографии и т.д.),

двустороннее копирование

лист

формата А4

6,0 0.9 6,0 0.9

4.3 Сканирование (по

предварительнойзаявке):



Вид услуги

Параметры /
Единицы

измерения

Работник,

обучающийся

ВГУ

Сторонний

пользователь

Стои

мость,

руб

В т.ч.

НДС

18%

Стои

мость,

руб.

В т.ч.

НДС

18%

1 2 3 4 5 6 7

ft

- без распознавания

- с распознаванием

лист

формата А4

лист

формата А4

10,0

15,0

1,5

2,3

10,0

15,0

1.5

2.3

5
Копирование редких и ценных документов*

^решение о выдаче оригиналов документов на все виды копирования

принимает работник библиотеки с учетом физического состояния,

уникальности и ценности документа, запрашиваемого для копирования

5.1 Ксерокопирование:

-документов, изданных до

1946 г.

-современных изданий

редкой части фонда

лист

форматаА4;

10,0

5,0

1.5

0,8

10,0

5,0

1.5

0,8

5.2 Ксерокопирование

повышенной сложности

(карты, газеты, чертежи,

документы большого

формата, документы свыше

4 см толщиной и т.д.),

двустороннее копирование:

-документов, изданных до

1946 г.

-современных изданий

редкой части фонда

лист

форматаА4

20,0

10,0

3,1

1.5

20,0

10,0

3,1

1.5

5.3 Цифровая фотосъемка,

сканирование (по

предварительнойзаявке):

- без обработки

- с обработкой

-распознавание

кадр

10,0

15,0

5,0

1.5

2,3

0,8

10,0

15,0

5,0

1.5

2.3

0,8

6 Прочие сервисные услуги

6.1 Повторное оформление

читательского билета

взамен утраченного/

испорченного

читательский

билет

30,0 4,6 30,0 4,6



Вид услуги

Параметры /
Единицы

измерения

Работник,

обучающийся

ВГУ

Сторонний

пользователь

Стои

мость,

руб

В т.ч.

НДС

18%

Стои

мость,

руб.

В т.ч.

НДС

18%

1 2 3 4 5 6 7

6.2 Печать штрихкода для

читательского билета

взамен утраченного/

испорченного

штрихкод 20,0 3,1 20,0 3,1

СО
CD

Проведение экскурсий пользова

тель

бес

платно

- 10,0 1,5

6.4 Черно-белая печать на

лазерном принтере:

-текст

-таблицы,диаграммы

-фото, иллюстрации

лист

форматаА4

4,0

4,0

8,0

0,6

0,6

1,2

4,0

4,0

8,0

0,6

0,6

1,2

6.5 Цветная печать на

лазерном принтере текста,

таблиц, иллюстраций,

фото:

- плотностью заполнения до

30%

- плотностью заполнения

свыше 30%

лист

форматаА4

25,0

45,0

3.8

6.9

25,0

45,0

3.8

6.9

6.6 Брошюрование

пластиковойпружиной:

40,0 +
1,0
за

каждый

сбро

шюро

ванный

лист

40,0 +
1,0
за

каждый

сбро

шюро

ванный

лист

6.7 Ламинирование формат:

А4

А5

А6

20,0

10,0

8,0

3.1

1,5

1.2

20,0

10,0

8,0

3.1

1,5

1.2

6.8

V

Реставрация книг книга соглас

но

заклю

чён

ному

дого

вору

соглас

но

заклю

чён

ному

дого

вору



Вид услуги

Параметры /
Единицы

измерения

Работник,

обучающийся

ВГУ

Сторонний

пользователь

Стои

мость,

РУб

В т.ч.

НДС

18%

Стои

мость,

руб.

В т.ч.

НДС

18%
1 2 3 4 5 6 7

6.9 Переплет документов в

жесткуюобложку

документ 300,0 45,8 300,0 45,8

6.10 Перенос информации на

электронный носитель

пользователя

заказ бес

платно

10,0 1.5

2. Считать утратившим силу приказ ректора ВГУ от 26.06.2015 № 0552 «Об

утверждении стоимости библиотечно-информационныхуслуг, предоставляемых на

платной основе».

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора Зональной научной

библиотеки А. Ю. Минакова.

Ректор

Исп.: Трехова Ольга Васильева

Тел.: 251-26-77

Д. Л. Ендовицкий


